EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 793/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Requeiro ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal de Vitória que sejam tomadas as

providências necessárias para instalações de câmeras de monitoramento

na Ponte Ayrton Senna localizada na Av.Rio Branco, na Praia do Canto

sentido à Rua Elza de Jesus, em Jardim da Penha, ambas em Vitória,ES.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Instalar câmeras na ponte é crucial para aumentar a segurança pública, prevenir

e combater crimes, otimizar o tráfego e monitorar a infraestrutura. Elas atuam

como elemento dissuasor contra atos ilícitos, facilitam a identificação de

infratores, permitem o controlo e análise do fluxo de veículos e pessoas e

fornecem informações importantes para a rápida resposta a incidentes,

garantindo a manutenção da estrutura e a tranquilidade dos cidadãos.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 26 de Setembro de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320032003200320030003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 29/09/2025 14:13

Checksum: 8D353B5456D14F206EC18DBEBF8912BD485FFA5037A7D7BB3AA7583FC9A996EF

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003200320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.